[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От  25.01.2022                                                                                                                    № 4

г. Тотьма

О внесении изменений в решение Муниципального Собрания района
от 10 февраля 2021 года № 9

Рассмотрев Заключение Государственно-правового департамента Правительства области от 23 декабря 2021 года № 09-28614, руководствуясь ст. 33 Устава Тотемского муниципального района Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального района РЕШИЛО:

[bookmark: __DdeLink__2041_1943692653]1.	Внести изменения в Положение о собраниях, конференциях (собраниях делегатов) граждан в Тотемском муниципальном районе, утвержденное решением Муниципального Собрания района от 10.02.2021 № 9 «Об утверждении Положения о собраниях, конференциях (собраниях делегатов) граждан в Тотемском муниципальном районе»:
1. Первое предложение пункта 1.1 раздела 1 исключить.
2. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Собрания, конференции граждан могут рассматривать и обсуждать вопросы местного значения Тотемского муниципального района, отнесенные к таковым статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", инициативные проекты, принимать по ним решения в пределах своей компетенции, принимать обращения к органам местного самоуправления и должностным лицам местного самоуправления Тотемского муниципального района, а также избирать лиц, уполномоченных представлять собрание, конференцию граждан во взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Тотемского муниципального района.».
3. В пункте 6.2 слова «-созвать собрание граждан не представляется возможным.» исключить.
[bookmark: _GoBack]4.	Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на официальном Интернет-представительстве (Web-сайте) администрации района.

Глава района                                                                  С.Л. Селянин

image1.png